
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №7 города Новошахтинска 

 

ПРИКАЗ 

         

от  05  сентября  2025  года  №  146 
 

«Об организации предоставления платных образовательных услуг 

 в МБОУ СОШ № 7» 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, приказом 

управления образования Администрации города Новошахтинска № 572 от 01.07.2025 г. «Об 

утверждении стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями города оказываемых муниципальными 

образовательными учреждениями города Новошахтинска», Положением об оказании 

платных образовательных услуг  МБОУ СОШ № 7, в целях удовлетворения запросов 

обучающихся и населения города на услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025/26 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг  заместителя 

директора МБОУ СОШ № 7 Кутенкову Г.Н.  

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 10.09.2025 г.: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБОУ СОШ № 7 в подразделе 

«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и 

на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 7; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений МБОУ СОШ  № 7  и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из перечня, 

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

      Директор МБОУ СОШ № 7                                                  Н.В. Мальцева 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 7  

от 05.09.2025 №  146 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг на 2025/26 учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжительнос

ть обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1 «Выучи русский язык! Речевое 

общение и языковая подготовка 

обучающихся 1-4 классов» 

3 месяца (64 часа)  39851,52 13283,84 

2 Выучи русский язык! Речевое 

общение и языковая подготовка 

обучающихся 5-11 классов» 

3 месяца (36 часов)  22416,48 7472,16 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-05T16:29:50+0500




